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Burmistrz Wolsztyna
 Wojciech Lis

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Gminy Wolsztyn,
Kolejny samorządowy rok za nami. Był to przede wszystkim czas, w którym z jednej
strony, po trudnej sytuacji związanej z pandemią koronawirusa, wróciła swoista normalność, 
z drugiej jednak, to okres ciągle trwającej wojny u naszych wschodnich sąsiadów, wojny której
konsekwencje dotknęły nas wszystkich. Czas ten okazał się dla nas sprawdzianem patriotyzmu
i gotowości niesienia pomocy potrzebującym, sprawdzianem, który, nie tylko moim zdaniem,
zdaliśmy jako społeczność bardzo dobrze. Państwa pomoc była olbrzymia i budująca. Dziękuje
za to. Pomagaliśmy prywatnie, pomagały organizacje społeczne i samorząd. Co ważne, ta pomoc
nie kończy się. Dzięki Państwa zaangażowaniu nieustannie przekazujemy konkretną pomoc
w postaci darów, ale też, a może przede wszystkim, dajemy nadzieję i poczucie wsparcia naszym
Przyjaciołom w Ukrainie, szczególnie w Lityniu.

Obok spraw najważniejszych, nie możemy też zapomnieć, iż w mijającym roku wiele
działo się jeśli chodzi o inwestycje. Środki jakie zaangażowaliśmy na ten cel przekroczyły 18 mln
zł. Wiele inwestycji zrealizowaliśmy i realizujemy dzięki pozyskaniu znacznych środków
zewnętrznych. Wśród najważniejszych i oczekiwanych przez wielu z nas inwestycji jest budowa
Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolsztynie; remont i modernizacja szkoły w Tłokach 
oraz budowa bezpłatnych miejsc parkingowych, drogi wraz z chodnikiem i oświetlenia 
drogowego na rampy przy ul. Dworcowej. Wyremontowaliśmy też wiele dróg i ulic, w tym ważną 
ze względu na bezpieczeństwo dzieci ulicę Konopnicką w Wolsztynie, a także ulice m.in.  
w Chorzeminie i Kębłowie.
W mieście pojawiły się (powrócą wczesną wiosną) rowery miejskie. Powstały kolejne
drogi pieszo-rowerowe. Nie przestajemy być miejscem zielonym - przybyły kolejne setki drzew.
Nie ustajemy też w walce ze smogiem wspierając akcję „Czyste powietrze” oraz organizując
kontrole jakości powietrza. Wolsztyn pochwalić może się zorganizowanym wybiegiem dla psów.

Postawiliśmy także ważne kroki na drodze przywracania świetności wolsztyńskiemu
pałacowi. Powstaje projekt jego rewitalizacji, a nowy rok przyniesie pierwsze prace remontowe. 
To oczywiście nie jedyna znaczącą inwestycja, jaką planujemy już na następny rok.

Dzieje się i dziać będzie dużo, a wszystko to sprawia, że Gmina Wolsztyn jest dobrym
miejscem.
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Inwestycje w Gminie Wolsztyn

Miliony na inwestycje. 
To widać! 

W budżecie Gminy Wolsztyn na rok 2022 zapisano realizację wielu inwestycji. Na ten cel zaplanowano aż 18 mln zł. Do tego dodać należy środki, które samorząd 
miejski pozyskał ze źródeł zewnętrznych. To sprawiło, że inwestycji w minionych 12 miesiącach nie brakowało. Powstały m.in. nowe budynki użytkowe, drogi, 

chodniki, oświetlenie. Opracowane zostaną także liczne projekty, które pozwolą w kolejnych latach na realizację kolejnych ważnych inwestycji.

Jedną z najważniejszych inwe-
stycji 2022 r. w Gminie Wolsztyn 
była kończąca się właśnie budo-
wa Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy. Na ten cel samorząd 
pozyskał dofinansowanie w wyso-
kości 4.1 mln zł. Całość natomiast 
kosztować będzie ponad 5,6 mln 
zł. Zadaniem domu będzie zapew-
nienie osobom z zaburzeniami 
psychicznymi, odpowiedniej po-
zamedycznej opieki środowisko-
wej i społecznej, tj. stworzenie 

oparcia społecznego poprzez za-
spokajanie wszelkich innych po-
trzeb: bytowych, zdrowotnych, 
towarzyskich, kulturalnych i re-
kreacyjnych, podtrzymywanie 
i rozwijanie umiejętności nie-
zbędnych do możliwie samo-
dzielnego życia. Planuje się, iż 
na początku w Środowiskowym 
Domu Samopomocy opiekę znaj-
dzie 30 osób, natomiast docelowo 
liczba ta ma zostać zwiększona 
do 45.

 Środowiskowy 
    Dom Samopomocy 

W roku 2022 ruszyła budowa ka-
wiarenki w Parku Miejskim. W 
miejscu, gdzie wcześniej znajdo-
wał się punkt gastronomiczny, 
który można było określić mia-
nem z minionej epoki, teraz po-
wstała kawiarenka z prawdziwego 
zdarzenia, z tarasem wkompono-
wanym w plażę. Inwestycja kosz-
towała zgodnie z umową 1,3 mln 
zł. Mieszkańcy i turyści zyska-
ją miejsce, w którym będą mogli 
zatrzymać się podczas spaceru, 
odpocząć, wypić coś ciepłego lub 
zimnego.

 Kawiarenka z prawdziwego zdarzenia

Co roku, w Gminie Wolsztyn, re-
alizowane są inwestycje oświa-
towe. Nie inny był rok 2022. Na 
początku roku do użytku odda-
na została największa inwesty-
cja roku 2021 – nowy gminny 
żłobek. Lada moment zakończy 
się tegoroczna inwestycja nr 1 
w oświacie. Mowa o przebudowie 
i rozbudowie Szkoły Podstawo-
wej w Tłokach. Zadanie obejmo-
wało kompleksową modernizację 
budynku, jego rozbudowę i czę-
ściową nadbudowę, dostosowa-
nie budynku do obowiązujących 
warunków ochrony przeciwpo-
żarowej, higieniczno-sanitranej 
oraz zaadaptowanie istniejącej 
powierzchni mieszkalnej na cele 
oświatowe. Zakres robót obejmu-
je także m.in. wyposażenie obiek-
tu w nową instalacje elektryczną, 
odgromową, teletechniczną, wo-
dociągową, hydrantów wewnętrz-
nych, kanalizacyjną, wentylacji 
oraz grzewczą. Koszt umowny 
to 3,2 mln zł. 
W kolejce do remontu i moder-
nizacji czeka już budynek szko-
ły w Starej Dąbrowie. Na ten 
cel Gmina Wolsztyn pozyskała 
2 mln zł środków zewnętrznych 

w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych. Tu planuje się 
m.in. przebudowę budynku szkoły 
wraz z częściową zmianą sposobu 
użytkowania budynku  - przezna-
czenie lokalu mieszkalnego na cele 

oświatowe, adaptację poddasza 
na pomieszczenia szkolne, przy-
stosowanie pomieszczeń parteru 
na potrzeby oddziałów przedszkol-
nych, budowę budynku gospodar-
czo – magazynowego, placu zabaw 
oraz mini boiska sportowego.

 remont szkół w Tłokach i Starej Dąbrowie

Burmistrz Wolsztyna
 Wojciech Lis
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Inwestycji drogowych nie brako-
wało. Na ten cel Gmina Wolsz-
tyn w roku wydała niebagatelną 
kwotę ponad 10,5 mln zł. Te naj-
większe i najbardziej kosztow-
ne prace jeszcze trwają. Mowa 
m.in. o przebudowie skrzyżo-
wania drogi krajowej nr 32 i uli-
cy Żwirowej w Wolsztynie oraz  
przebudowie drogi w Adamowie. 
W pierwszym przypadku zada-
nie obok przebudowy samej ulicy 
Żwirowej obejmuje także budowę 
chodników z kostki betonowej 
i ciągu pieszo-rowerowego, prze-
budowę skrzyżowania z drogą 
krajową nr 32 wraz z przebudową 
ekranów akustycznych, budowę 

sygnalizacji świetlnej, przejścia 
dla pieszych oraz systemu ozna-
kowania pionowego i poziomego. 
Całkowita wartość kosztoryso-
wa zadania to 1,1 mln zł, z czego 
blisko 600 tys. zł pochodzi z do-
finansowania z Państwowego 
Funduszu Celowego w ramach 
Rządowego Programu Rozwoju 
Dróg. Przebudowa drogi w Ada-
mowie to z kolei budowa nowej 
nawierzchni asfaltowej na odcin-
ku 656 m oraz chodnika z kostki 
betonowej brukowej. Wybudo-
wana będzie tu także zatoka au-
tobusowa. Prace obejmą również 
wybudowanie kanalizacji desz-
czowej. Koszt realizacji to blisko 

4 mln zł. Na ten cel Gmina Wolsz-
tyn pozyskała środki z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład.  
Trwa również modernizacja ram-
py kolejowej przy ul. Dworcowej 
w Wolsztynie. Wybudowana zo-
stanie tutaj droga manewrowa 
wraz z miejscami postojowymi. 
Na długości 665 m powstanie li-
nia oświetlenia drogowego z 18 
słupami oświetleniowymi LED. 
Prace obejmą także wybudowanie 
kanalizacji deszczowej. Koszt in-
westycji, na którą Gmina Wolsz-
tyn otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład, wyniesie około 4,4 mln zł. 

 Duże środki na budowę i remont dróg 

Z inwestycji drogowych, które 
już się zakończyły, istotną z ra-
cji poprawy bezpieczeństwa 
przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Wolsztynie, była przebudowa 
ulicę Konopnickiej. Prace objęły 
całą ulicę o długości ponad 180 
m oraz miejsca postojowe. Wy-
budowana została także kana-
lizacja deszczowa oraz studnie 
retencyjne. Powstało tu również 
nowe oświetlenie drogowe – 7 
lamp ledowych. Koszt inwestycji 
to 1 mln zł. Z tego samego wzglę-
du istotną była także budowa 229 
m drogi i miejsc parkingowych 
przy przedszkolu w Chorzeminie. 
Wybudowano tu również linię 
oświetlenia drogowego na długo-
ści 244 oraz zamontowano 8 słu-
pów i 9 opraw oświetleniowych 
LED wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą. Koszt tej inwestycji 
to ponad 854 tys. zł. Nowa dro-
ga powstała w Świętnie, gdzie 
na ul. Leśnej wybudowano ciąg 
pieszo-jezdny z kostki brukowej  

o długości ok. 261 m i szerokości 5 
m. Ciąg połączony został zjazdem 
na drogę wojewódzką nr DW314. 
Koszt tej inwestycji wyniósł ponad  
411 tys. zł. W Starym Widzimiu 
nowa droga połączyła trasę wo-
jewódzką 305 - wyjazd w kierun-
ku Wroniaw z drogą prowadzącą 
w kierunku Kębłowa. Na odcin-
ku 187 m powstał ciąg pieszo-
jezdny z betonowej kostki 
brukowej oraz usunięta została 
kolizja linii elektroenergetycznej. 
Koszt inwestycji to ponad  
331 tys. zł. W Komorowie utwar-
dzono z kolei odcinek łączący 
ulicę Inwestycyjną z osiedlem 
w Adamowie. Inwestycja obejmo-
wała budowę drogi wewnętrznej 
- ciągu pieszo-jezdnego o dłu-
gości ok. 256 m wraz z odwod-
nieniem i oświetleniem. Droga 
wykonana została z kostki bruko-
wej betonowej. Stanęło przy niej  
7 lamp drogowych LED. Koszt 
prac wyniósł ponad 562 tys. zł.

 Trakty piesze, oświetlenie i parkingi 
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 Przebudowa progów 
    i poprawa bezpieczeństwa

 Plany na kolejny 
    rok równie ambitne

 Środki trafiają 
    również do wsi

W Kębłowie nowej nawierzchni 
doczekała się ul. Leśna oraz ul. 
Sosnowa. Na ul. Leśnej wykona-
na została nawierzchnia z beto-
nowej kostki brukowej o długości 
ok. 192 m, a także sieć kanaliza-
cji deszczowej wraz ze studnia-
mi rewizyjnymi i ściekowymi. 
Podobnie inwestycja wyglądała 
na ulicy Sosnowej, gdzie na od-
cinku ponad 198 m powstała 
nawierzchnia z betonowej kost-
ki brukowej oraz sieć kanaliza-
cji deszczowej. Koszt budowy 
obu dróg to ponad 1,1 mln zł. 
W tym roku nowy dywanik bi-
tumiczny położono na ulicy 
Komorowskiej w Wolsztynie, 
od skrzyżowania z ul. Drzymały 
do skrzyżowania z drogą krajową 
nr 32. Wartość prac wyniosła ok. 
250 tys. zł. Przebudowano rów-
nież progi zwalniające na terenie 
miasta. Teraz są one łagodniejsze 
i nie zbiera się przy nich woda. Po-
nadto na ulicy 5 Stycznia w Wolsz-
tynie ustawiono 20 nowych lamp 
ledowych wraz z linią energetycz-
ną. Koszt całości wyniósł blisko 
330 tys. zł. Nowy chodnik wybu-
dowano przy ulicy Powstańców 
Wielkopolskich w Wolsztynie 
wzdłuż ogródków działkowych, 
do ulicy Energetycznej. Koszt 

Inwestujemy też na terenach 
wiejskich. Samorząd pozyskał 
326 tys. zł z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na  realiza-
cję aż pięciu działań w ramach 
projektu „Budowa i moderni-
zacja infrastruktury sportowo 
- rekreacyjnej oraz świetlic wiej-
skich na terenie gminy Wolsz-
tyn”. Środki te przeznaczone 
zostaną na termomodernizację 
budynku sali wiejskiej w No-
wych Tłokach, budowę wiaty 
rekreacyjnej w m. Gościeszyn, 
montaż zestawu treningowego 
typu Street Workout na ul. Gar-
barskiej w Wolsztynie (street 
workout to aktywność fizyczna 

polegająca na wykorzystywaniu 
elementów zabudowy miejskiej 
lub specjalnie wykonywanych 
do tego celu parków do ćwiczeń 
opartych głównie o kalistenikę, 
polegającą na treningu oporo-
wym opartym na ćwiczeniach 
z wykorzystaniem własnej ma-
sy ciała), dostawę trybun spor-
towych na boisko sportowe we 
Wroniawach oraz dostosowanie 
budynku świetlicy wiejskiej i bi-
blioteki we Wroniawach do aktu-
alnie obowiązujących warunków 
ochrony p.poż. To ostatnie za-
danie zostało zrealizowane już 
w marcu br. Wartość całego za-
dania wyceniono na 512,8 tys. zł. 

inwestycji to ponad 60 tys. zł. 
W tym roku także w ramach za-
dania „Przebudowa dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych 
– wykonanie nawierzchni z kru-
szywa łamanego pochodzenia na-
turalnego”, naprawiono odcinek 
drogi gminnej pomiędzy Kębło-
wem a Wroniawami o długości 1,1 
km. Inwestycja kosztowała bli-
sko 250 tys. zł. Warto zaznaczyć, 
iż na zadanie to Gmina Wolsztyn 

pozyskała dotację ze środków bu-
dżetu Województwa Wielkopol-
skiego w wysokości 123.750 zł. 
Trwa natomiast rozbudowa dro-
gi wewnętrznej w miejscowości 
Berzyna. Na odcinku około 120 
m i szerokości 6 m powstanie 
nawierzchnia z kostki brukowej 
– droga o szerokości 1,5 m. Wy-
budowana zostanie także kanali-
zacja deszczowa. Koszt umowny 
inwestycji to blisko 360 tys. zł. 

Obecnie tr wają przygoto-
wania dokumentacji formal-
no-prawnej dla zadań, na 
które Gmina Wolsztyn po-
z y sk a ł a  d of i n a n s o w a n ie  
z Polskiego Ładu na 2023 r.  
Są to m.in: kompleksowa 

termomodernizacja SP3, rewita-
lizacja pałacu w parku, remont  
Przedszkola na ul. Ogrodowej 
oraz szkoły w Świętnie, a także 
budowa świetlicy wiejskiej w No-
wej Obrze oraz budowa sieci wo-
dociągowej do Nowej Obry. 
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6 grudnia br., rozpoczęła się ak-
cja przekazywania 396 laptopów, 
które Gmina Wolsztyn zakupiła 
w ramach projektu grantowego 
„Wsparcie dzieci z rodzin pege-
erowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR”. Środki na ten 
cel samorząd miejski pozyskał z 
Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 z Osi 
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia RE-
ACT-EU, Działania 5.1 Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagro-
żeni. Koszt całego zadania to: 
988.772,40 zł. Aby można było 

otrzymać laptopa należało wcze-
śniej spełnić warunki oraz zło-
żyć odpowiedni wniosek. Akcja, 
ze względu na duża ilość sprzętu, 
który samorząd przekazuje, po-
trwa kilka dni. Z pewnością dla 
wielu będzie to miły mikołajkowy 
lub świąteczny prezent.

 396. laptopów trafiło
    do dzieci z Gminy Wolsztyn

W miejscowości Berzyna po-
wstał now y plac zabaw. 27 
listopada br. odbyło się, zorga-
nizowane przez sołtysa Piotra 
Skupniewicza i Radę Sołecką, 
jego oficjalne otwarcie. Podczas 
spotkania Zastępca Burmistrza 
Wolsztyna Tomasz Spiralski za-
znaczył, iż budowa nowego pla-
cu zabaw możliwa była dzięki 
dofinansowaniu jakie Gmina 
Wolsztyn pozyskała z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w ramach 
XII edycji konkursu „Pięknieje 
wielkopolska wieś” w progra-
mie „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”.
Zamontowane zostały tu 4 nowe 
urządzenia: huśtawka wahadło-
wa z minimum 3 siedziskami, 
linarium w kształcie piramidy, 

 Nowy plac zabaw

zestaw zabawowy z elementami 
wspinaczkowymi i zjeżdżalnią 
oraz mini park linowy. Całość 

kosztowała 126.500,58 zł, w tym 
50 tys. zł pochodziło z dofinan-
sowania zewnętrznego.

 Informacja 
    turystyczna w budynku     
    wolsztyńskiego dworca

Od 1 sierpnia 2022 r. w bu-
dynku wolsztyńskiego dworca 
działa Gminne Centrum In-
formacji. W miejscu tym uzy-
skasz informację o ciekawych 
wydarzeniach oraz o tym co 
warto w mieście i całej gminie 
odwiedzić. 

 Wiata rekreacyjna
W Gościeszynie przy boisku 
sportowym powstała wiata re-
kreacyjna. Inwestycja obej-
mowała wykonanie wiaty o 
wymiarach 6x5 m, o konstruk-
cji drewnianej, z dachem dwu-
spadowym pokrytym blachą 
stalową, z posadzką z kostki bru-
kowej betonowej na podbudowie 

z kruszywa a także ogrodzenie 
terenu wiaty. Koszt inwesty-
cji to 46.125 zł. Na zadanie to 
Gmina Wolsztyn pozyskała do-
finansowanie z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Wykonawcą prac była 
firma Łukasz Potocki Ogród Ma-
rzeń z Kościana.

inwestycje
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Stawiamy na rowery  
i infrastrukturę 
rowerową
Rok 2022 był czasem realizacji systemu Wolsztyńskiego Roweru Miejskiego - ostatniego elementu 
projektu „Postaw na rower – inwestycje w infrastrukturę transportu rowerowego na terenie gminy 
Wolsztyn”. Projekt realizowała Gmina Wolsztyn przy wsparciu środków finansowych pozyskanych 
w ramach poddziałania 3.3.1 Inwestycje w obszarze transportu miejskiego, Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego  na lata 2014 – 2020.

W ramach projektu Gmina Wolsz-
tyn zrealizowała trzy duże za-
dania. Pierwszym była budowa 
300-metrowej ścieżki pieszo-ro-
werowej, która połączyła ulicę 
Dworcową z deptakiem przy uli-
cy Dąbrowskiego w Wolsztynie. 
Wybudowano tu także oświe-
tlenie ledowe (10 lamp) oraz po-
sadzono drzewa. Dzięki temu 
ten zapomniany zakątek miasta 
stał się miejscem często uczęsz-
czanym. Szczególnie korzystają 
z niego uczniowie idący z dwor-
ca na osiedle. Drugim zadaniem 
zrealizowanym w ramach projek-
tu było wybudowanie oświetle-
nia przy ścieżce pieszo-rowerowej 
wzdłuż ulicy Poznańskiej w Kar-
picku. Postawiono tu 23 lam-
py ledowe, które teraz oświetlają 
miejsce często wykorzystywa-
ne przez biegaczy i rowerzystów. 
Trzecim z zadań był zakup, mon-
taż i uruchomienie Wolsztyńskie-
go Roweru Miejskiego. System 
składa się z trzech stacji, w któ-
rych wypożyczyć można jeden 
z 24 dostępnych w ramach syste-
mu rowerów, w tym jeden rower 
trzykołowy.

Stacje zostały umiejscowione 
w trzech miejscach. Pierwsza przy 
ogólnodostępnym bezpłatnym 
parkingu na ul. Komorowskiej. Tu 
znajduje się Dzienny Dom Senior+, 
Gminny Żłobek i Przedszkole nr 5 
oraz targowisko miejskie. Parking 
posiada ok. 300 miejsc. Druga sta-
cja znajduje się przy Zintegrowa-
nym Centrum Komunikacyjnym, 
w skład którego wchodzi dwo-
rzec kolejowy i autobusowy przy 
ul. Dworcowej. To centrum mia-
sta, w którym krzyżują się drogi: 
kolejowa, samochodowa i rowe-
rowa. Trzecia stacja zamontowa-
na została przy ogólnodostępnym 
bezpłatnym parkingu na ul. Bo-
haterów Bielnika, tuż przy Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji 

w Wolsztynie, gdzie znajdują się 
również stadion i hotel oraz Skan-
sen Budownictwa Ludowego Za-
chodniej Wielkopolski. 

S tacje  i   rower y pojaw i-
ły się w listopadzie. Mówi się, 
że dopiero, jednak wniknęło 

to z faktu, iż przedłużyły się  
procedury związane z przetargiem 
i wyborem firmy, która miałaby  
wdrożyć i obsługiwać system. 
Organizacja drugiego przetar-
gu w sytuacji gdy pierwszy nie 
przyniósł rozstrzygnięcia spo-
wodowała, że pojawienie się  

rowerów miejskich przesu-
nęło się w czasie. Po zimowej 
przerwie, a więc już w marcu 
2023 r. rowery powrócą na sta-
cje i będzie można przez ca-
ły pełen sezon z nich korzystać.  
A wa r to ,  bo ka żdorazo -
we w ypoż yczenie roweru 

przez pierwsze 3 godziny jest 
 bezpłatne. A w trzy godziny mo-
żemy naprawdę przejechać spo-
ro kilometrów i załatwić sporo 
spraw w mieście i poza nim. 
Obecnie trwają prasce związane 
z wprowadzeniem gminnej komu-
nikacji autobusowej .

Ten teren zostanie 
zagospodarowany

W koncepcji znalazły się:
1 - Pumptrack 
2 - Plac zabaw dla młodszych dzieci
3 - Boisko do koszykówki
4 - Plac zabaw +6
5 - Plac zabaw +6
6 - Siedziska wokół pameniska 
    - miejsce na ognisko
7 - Tipi Nature
8 - Drewniana scena 
      o promieniu ok. 3,8 m
9 - Wieża widokowa
10 - Ścieżka zdrowia
11 - Hotel dla pszczół
12 - Drewniany most

inwestycje

W listopadzie 2022 r. w Wolszty-
nie otwarty został wybieg dla psów. 
Powstał przy Parku Miejskim. Wy-
bieg znajduje się w sąsiedztwie 
asfaltowego boiska niedaleko most-
ku. Podczas oficjalnego oddania 
do użytku zaprezentowano zasady 
korzystania z urządzeń treningo-
wych oraz regulamin wybiegu. – 
Inwestycja ta jest efektem petycji, 

którą mieszkańcy Gminy Wolsz-
tyn złożyli w listopadzie 2021 r. 
– powiedział Burmistrz Wolszty-
na Wojciech Lis. Wyjaśnił, że ja-
ko pierwszą rozważano lokalizację 
w tzw. małym parku, jednak nie 
zgodził się na to konserwator za-
bytków. Wybrano więc obecne miej-
sce. Teren wybiegu jest ogrodzony, 
a wejście na wybieg odbywa się 

przez specjalną śluzę. Na wybiegu 
znajduje się 6 urządzeń treningo-
wych dla psów. Jest też dystrybu-
tor z workami, kosz i ławki. Całość 
kosztowała 80 tys. zł. Zaznaczyć 
należy, iż na budowę wybiegu sa-
morząd miejski pozyskał 50 tys. zł 
z programu „Błękitno-zielone ini-
cjatywy dla Wielkopolski”.

Wybieg dla psów w Wolsztynie 

14 grudnia 2022 r. Gmina 
Wolsztyn przejęła teren około 
2 ha w obrębie miejscowości 
Berzyna. 

Wartość bezpłatnie przejętego 
od Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa terenu to około 1 mln zł. 
Zgodnie z opracowaną koncepcją 
zagospodarowania przestrzenne-
go zostanie on przeznaczony na ce-
le turystyki, rekreacji i sportu. W 
przyszłym roku Gmina Wolsztyn 
planuje przystąpić do opracowania 
projektu. Obecnie istnieje koncep-
cja zagospodarowania tego terenu, 
którą prezentujemy. 

1
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OPS

Do głównych zadań asystentów rodziny należy:
√ opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pra-

cownikiem socjalnym;
√ opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej,  

planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy 
zastępczej;

√ udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności  
prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;

√ udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych i wychowaw-
czych z dziećmi;

√ wspieranie aktywności społecznej rodzin;
√ motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych;
√ udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej;
√ motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie  

prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych;
√ udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych;
√ podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci  

i rodzin;
√ prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;
√ prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;
√ dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku;
√ monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;
√ sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach;
√ współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami  

pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka  
i rodziny;

√ współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą lub innymi podmiotami, których pomoc 
przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną.

√ Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach pracy asystenta rodziny, w okresie od 1 stycznia do 14 grudnia 
2022r. objął wsparciem 29 rodzin. Ponadto Ośrodek zajmował się organizowaniem pomocy w formie 
rzeczowej dla najuboższych lub/i potrzebujących  rodzin/osób z terenu gminy Wolsztyn (pośrednictwo 
w przekazywaniu używanych mebli, sprzętu AGD, odzieży, pozyskiwanie sponsorów i dokonywanie 
zakupów).

I
Do najważniejszych zadań, któ-
re powierzono Ośrodkom Po-
mocy Społecznej należą m.in. 
te związane z obsługą świad-
czeń rodzinnych. Mowa choćby 
o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów, realizacją wypłat 
dodatków mieszkaniowych, do-
datków osłonowych czy ostatnich 
- węglowych. W minionym roku 

OPS-y zajmowały się także pomo-
cą obywatelom Ukrainy czy reali-
zacją obowiązków związanych 
z ochroną zdrowia psychicznego, 
przeciwdziałaniu przemocy w ro-
dzinie, wspieraniu rodzin i syste-
mu pieczy zastępczej, ustalaniu 
i wypłatach zasiłków dla opieku-
na czy Kartami Dużej Rodziny. 
Ponadto wspierane były kobie-
ty w ciąży i realizowane takie 

programy jak „Dobry start”, „Po-
siłek w szkole i w domu” i „Opie-
ka wytchnieniowa - edycja 2022”.

II 
Wolsztyński Ośrodek Pomocy 
Społecznej był i jest także odpo-
wiedzialny za prowadzenie i nad-
zór Dziennego Domu „Senior+”. 
Ponadto prowadzi Punkt Konsul-
tacyjny dla Ofiar Przemocy. Je-
go celem jest szeroko rozumiane 
poradnictwo ogólne, w tym po-
moc psychologiczna, terapeutycz-
na, prawna, socjalna skierowana 

w szczególności dla osób doświad-
czających przemocy w rodzinie. 
Istotne jest łagodzenie skutków 
przemocy oraz podjęcie działań 
zmierzających do jej zapobiegania 
i wyeliminowania. Ponadto waż-
nym aspektem działalności punk-
tu jest podnoszenie świadomości 
społecznej w zakresie przyczyn 
i skutków przemocy w rodzinie. 
Tylko od 1 stycznia do 14 grudnia 
tego roku punkt objął wsparciem 
116 mieszkańców gminy Wolsztyn. 

III
Nieodłącznym gremium działa-
jącym w ramach wymienione-
go punktu konsultacyjnego jest 
także Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie. Odpowiada on za ko-
ordynowanie systemu przeciw-
działania przemocy w rodzinie. 
W skład zespołu wchodzi 16 osób 
reprezentujących różne grupy za-
wodowe wymienione w ustawie 
o przeciwdziałaniu przemocy. W 
oparciu o procedurę „Niebieskiej 
karty” zespół podejmuje dzia-
łania interwencyjne zapewnia-
jące bezpieczeństwo osobie, co 
do której istnieje podejrzenie, 
że jest dotknięta przemocą w ro-
dzinie oraz udzielenie według po-
trzeb odpowiedniego wsparcia. 
Jak wynika z danych, od 1 stycz-
nia do 14 grudnia tego roku pro-
cedurą „Niebieskiej karty” objęto 
31 rodzin na terenie gminy. 

Formy pomocy udzielanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wolsztynie

Rodzaj pomocy Liczba 
osób Kwota

Zasiłek stały 79 457 tys. 888 zł

Zasiłek okresowy 97 218 tys. 375 zł

Zasiłek celowy 405 212 tys. 99 zł

(w szczególności na pokrycie 
części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków 
i leczenia, opału, odzieży, 

niezbędnych przedmiotów 
użytku domowego, drobnych 
remontów i napraw w miesz-

kaniu, a także kosztów po-
grzebu)

3 8 tys. 818 zł

Sprawienie pogrzebu 35 165 tys. 816 zł

Usługi opiekuńcze 2 67 tys. 856 zł

Specjalistyczne usługi opie-
kuńcze dla osób z zaburzenia-

mi psychicznymi
69 2 mln 218 tys. 21 zł

Pobyt w domu pomocy spo-
łecznej 7 -

Prawo do świadczeń opieki 
zdrowotnej 76 39 tys. 820 zł

Składka na ubezpieczenie 
zdrowotne podopiecznych 435 285 tys. 868 zł

Posiłek lub świadczenie 
pieniężne na zakup żywności 

w ramach programu ,,Posiłek 
w szkole i w domu”

99 14 tys. 500 zł

Posiłek w szkole lub przed-
szkolu dla obywateli Ukrainy 8 55 tys. 30 zł

Usługi opieki wytchnieniowej 
w ramach pobytu dziennego 

w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej

3 21 tys. 280 zł

Usługi opieki wytchnieniowej 
w ramach pobytu całodobo-
wego poza miejscem zamiesz-

kania

673 -

Praca socjalna 15 -

Poradnictwo specjalistyczne

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecz-
nej w 2022 r. przysługiwało osobom i rodzinom, któ-
rych dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
wynoszącego: dla osoby samotnie gospodarującej 
kwoty – 776 zł, w rodzinie – 600 zł. Przy jednocze-
snym występowaniu, co najmniej jednego z powo-
dów: ubóstwa; sieroctwa; bezdomności; bezrobocia; 
niepełnosprawności; długotrwałej lub ciężkiej cho-
roby; przemocy w rodzinie; potrzeby ochrony ofiar 
handlu ludźmi; potrzeby ochrony macierzyństwa lub 
wielodzietności; bezradności w sprawach opiekuń-
czo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub 
wielodzietnych; trudności w integracji cudzoziem-
ców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 
status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub ze-
zwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku 
z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1pkt 
1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cu-
dzoziemcach; trudności w przystosowaniu do życia 
po zwolnieniu z zakładu karnego; alkoholizmu lub 
narkomanii; zdarzenia losowego i sytuacji kryzyso-
wej; klęski żywiołowej lub ekologicznej.

 Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej

 Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej

Ilość zadań realizowanych przez Ośrodek, będący od 2017 roku samodzielną jednostką, 
systematycznie rośnie. Są związane nie tylko z zadaniami wynikającymi z ustaw, ale i rządowymi 
programami pomocy społecznej i programami osłonowymi. Tych nie brakuje, a wpływ ma 
na to sytuacja w Polsce i na świecie, dotycząca m.in. inflacji czy wojny w sąsiedniej Ukrainie. 
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wydarzenia

Sadzimy drzewa nie tylko przy 
okazji akcji „Jedno dziecko - 
jedno drzewo” 

W  2022 r., już po raz czwarty, 
Gmina Wolsztyn wspólnie z Nad-
leśnictwem Wolsztyn zorganizo-
wały akcję „Jedno dziecko – jedno 
drzewo”. Akcja polega na upamięt-
nieniu narodzin dziecka przez ro-
dziców, którzy sadzą w tym celu 
drzewo na terenie miasta. Akcja 
prowadzona jest od kilku lat i w jej 
ramach zasadzono już ponad 160 
drzew. Ale to nie jedyny czas, 
gdy samorząd miejski organizuje 
sadzenie drzew. 

Ponad 260 drzew więcej
W tym roku rodzice uczestniczący 
w projekcie „Jedno dziecko – jed-
no drzewo” posadzili 101 wiązów 
przy ul. Dworcowej – wzdłuż no-
wo budowanej drogi obok torowi-
ska kolejowego. Każde posadzone 
drzewo oznakowane zostało ta-
bliczką z imieniem i datą narodzin 
dziecka. Gratulacje oraz życzenia 
młodym rodzicom złożyli Bur-
mistrz Wolsztyna Wojciech Lis 
oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Wolsztyn Krzysztof Kotlarski. Ro-
dzice otrzymali także specjalne 
certyfikaty, potwierdzające posa-
dzenie drzewa. - W poprzednich 
latach akcję tę zorganizowaliśmy 
w Parku Miejskim, na ulicy Gar-
barskiej oraz wzdłuż ścieżki pie-
szo-rowerowej przy drodze nr 32 
– przypomina Burmistrz Wolszty-
na Wojciech Lis. W sumie w ciągu 
4 lat dzięki akcji samorządu miej-
skiego rodzice posadzili na te-
renie miasta 262 drzewa. Dużo! 
Ale to przecież nie jedyna okazja 
gdy w mieście i gminie przybywa-
ło drzew. 

I jeszcze więcej drzew
Oprócz powyższej akcji średnio 
rocznie, także w 2022 roku, sadzo-
nych jest ok. 100-150 drzew na te-
renie miasta i gminy Wolsztyn. 
- Należy również dbać o istniejący 
drzewostan, dlatego corocznie wy-
konywane są zabiegi pielęgnacyj-
ne drzew w obrębie koron. - mówi 
Iwona Tomiak z Urzędu Miejskie-
go w Wolsztynie. - Korzystamy 
z usług profesjonalistów w tym 
m.in. arborystów, którzy meto-
dą wspinaczki linowej docierają 
do każdego zakątka korony drzewa, 
mogąc w ten sposób dokonać pra-
widłowego cięcia pielęgnacyjnego. 

Zielony 
Wolsztyn

Gmina Wolsztyn korzystała także 
z dofinansowań na zakup drzew 
miododajnych, dzięki czemu po-
wstały piękne aleje np. kwitną-
cych wiśni ozdobnych oraz alei 
lipowych. Przeprowadzane były 
również akcje „Przyjedź rowerem 
otrzymasz sadzonkę”, w ramach 
których łącznie rozdano 4565 sa-
dzonek drzew.

Tu są moje korzenie
Wracając do tegorocznej akcji sa-
dzenia drzew przez młodych ro-
dziców, wzbudziła ona spore 
zainteresowanie mediów. Warto 
dodać też, że jednym z jej celów 
jest zaangażowanie mieszkańców 

do wspólnej opieki nad drzewami. 
To niewątpliwie element eduka-
cji ekologicznej.  Tak jak dbamy 
o prawidłowy rozwój dzieci tak na-
leży dbać i pielęgnować posadzone 
drzewo. Oczywiście gmina obej-
muje drzewa „opieką” do momentu 
prawidłowego przyjęcia się drzewa 
w nowym środowisku (m.in. pod-
lewanie). Każde drzewo posiada ta-
bliczkę z imieniem i datą urodzenia 
dziecka. Niezależnie jak potoczy się 
życie to powiedzenie „tu są moje 
korzenie” teraz nabiera dosłowne-
go znaczenia. Na akcji korzysta-
ją i uczestnicy i mieszkańcy - całe 
miasto. Drzew przybywa!

Realizacja pozostałych zadań wynikających  z innych 
ustaw i programów rządowych

Rodzaj pomocy Liczba osób Kwota

Dodatek 
mieszkaniowy 242 rodziny 678 tys. 395 zł

Pomoc materialna 
dla uczniów 25 rodzin 47 tys. 575 zł 

Zasiłki rodzinne  
i dodatki do zasiłku 713 rodzin 1 mln 358 tys. 

74 zł

Dodatek do zasiłku 
z tytułu 

kształcenia 
i rehabilitacji 

dziecka 
niepełnosprawnego

95 rodzin 113 tys. 270 zł 

Zasiłek 
pielęgnacyjny 1 tys. 326 rodzin 3 mln 354 tys. 

569

Dojazdy uczniów 131 rodzin 75 tys. 671 zł

Samotne 
wychowanie 52 rodziny 100 tys. 362 zł

Urlop 
wychowawczy 82 rodziny 239 tys. 846 zł

Świadczenie 
pielęgnacyjne 202 rodziny 4 mln 656 tys. 

685 zł

Urodzenie dziecka 24 rodziny 24 tys. zł

Zamieszkanie 14 rodzin 7 tys. 119 zł

Rozpoczęcie roku 
szkolnego 519 rodzin 69 tys. 976 zł

Wielodzietność 191 rodzin 223 tys. 345 zł

Becikowe 157 rodzin 156 tys. zł

Fundusz 
alimentacyjny 94 rodziny 608 tys. 603 zł

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy 4 rodzin 15 tys. 500 zł

Zasiłek  dla opie-
kuna 9 rodzin 26 tys. 660 zł

Świadczenie 
rodzicielskie 65 rodzin 354 tys. 336 zł

Jednorazowe 
świadczenie 
“Za życiem”

4 rodziny 16 tys. zł

Dodatek osłonowy 2 tys. 722 osoby 2 mln 318 tys. 
871 zł

Dodatek węglowy 3 tys. 202 osoby 8 mln 718 tys. zł

Dodatek dla gospo-
darstw domowych 722 osoby 854 tys. zł

Dodatek 
elektryczny

21 przyjętych 
wniosków -

Karta Dużej Rodziny 623 osoby -

Wielkopolska Karta 
Dużej Rodziny 8 osób -

300+ dla obywateli 
Ukrainy 1 tys. 312 osób 393 tys. 600 zł

Świadczenie 
na udzielenie 

zakwaterowania 
i wyżywienia 
obywatelom 

Ukrainy

2 tys. 761 osób 3 mln 939 tys. 
760 osób

Żywność w ramach 
POPŻ 100 osób -
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Gmina Wolsztyn – tu warto budować!

Wspieramy 
przedsiębiorców  

i nowych inwestorów
Kolejnym ważnym aspektem 
jest fakt, iż Urząd z zasady stara 
się doprowadzać do wszystkich 
działek inwestycyjnych (ofero-
wanych w danej chwili inwesto-
rom) podstawową infrastrukturę 
techniczną: energię elektryczną, 
wodę, gaz oraz sieć kanalizacji. 
W przypadku dużych firm gmi-
na w ramach dobrej współpracy 
z przedsiębiorcami współfinan-
suje budowę, rozbudowę lub 
remont poszczególnych dróg 
na terenach przemysłowych. Do-
brym przykładem współpracy są 
inwestycje w Berzynie. Gmina 
sprzedaje tam działki pod prze-
mysł, uzbraja w niezbędną infra-
strukturę, techniczną natomiast 
drogi wewnętrzne są po czę-
ści współfinansowane przez 
inwestorów.   

Wolsztyn można odbierać ja-
ko samodzielnie w ytworzoną 
strefę ekonomiczną o charak-
terze przemysłow ym. Wie-
le inwestycji napłynęło tutaj 
dzięki działaniom lokalnym 
typu wprowadzenie zwolnień 
podatkow ych dla przedsię -
biorców, opracowanie miejsco-
wych planów zagospodarowania 
przestrzennego, uzbrajanie 

terenów w infrastrukturę tech-
niczną, rozwój mieszkalnic-
twa, infrastruktury społecznej, 
oświatowej.

Przemysł w gminie rozwija 
się głównie w strefie podmiej-
skiej miasta Wolsztyna. Moż-
na tutaj wskazać kilka ważnych 
obszarów koncentracji przedsię-
biorstw. Wśród nich są tereny 
położone przy drodze krajowej 
Zielona Góra – Poznań (w rejo-
nie Powodowa i Karpicka). Ko-
lejnym bardzo ważnym miejscem 
skupiającym zakłady przemysło-
we są droga wojewódzka w kie-
runku Leszna, ul. Inwestycyjna, 
a także obszary rozwojowe w Be-
rzynie. Co ważne Gmina posiada 
także wiele wolnych, atrakcyj-
nych terenów inwestycyjnych, 
dla których opracowano miej-
scowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. Część z tych 
terenów stanowi własność gmi-
ny Wolsztyn, pozostałe są wła-
snością Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, Powia-
tu Wolsztyńskiego oraz osób 
prywatnych.  

Gm i n a  Wol sz t y n  p osia -
da obecnie ponad 150 ha 

przeznaczonych pod aktywiza-
cję gospodarczą. Jednym z ob-
szarów wspierania przez gminę 
lokalnej przedsiębiorczości są 
działania skierowane na prze-
strzenne i infrastrukturalne 
przygotowanie terenów do za-
gospodarowania – sukcesywnie 
tereny inwestycyjne uzyskują 
dostęp do podstawowych me-
diów. W efekcie z roku na rok 
wzrasta liczba zakładów prze-
mysłowych. Budowane są nowe 
zakłady oraz rozbudow y wane 
istniejące na terenie gminy fa-
bryki. W latach 2015–2021 po-
wstało około 30 tys. mkw. 
powierzchni budynków zwią-
zanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej przez osoby 
fizyczne oraz około 45 tys. mkw. 
budynków pod działalność prze-
mysłową zrealizowanych przez 
osoby prawne. 
Inwestycje gospodarcze w bu-
dynki i budowle przełożyły się 
na efekt finansow y w postaci 
zwolnień podatkowych na kwo-
tę około 23 mln zł. Zwolnienia 
podatkowe dają możliwość lep-
szego startu dla przedsiębiorców 
w pierwszym okresie działalno-
ści a dla gminy dają pozytyw-
ny efekt w postaci dodatkowych 

miejsc pracy oraz powodu-
ją większe wpływy do budże-
tu samorządowego po okresie 
zwolnienia . Dot ychczasowi 
inwestorzy reprezentują róż-
ne branże, m.in. logistycz-
ną, handlową, motoryzacyjną, 
spoży wczą, drzewną, budow-
laną . Wśród potencjalnych 
przedsiębiorców chętnie wi-
dziani są przedstawiciele no-
woczesnych, innowacyjnych 
technologii.
Tak dobre w yniki gmina za-
wdzięcza długoletniemu roz-
wojowi inwestycyjnemu, który 
charakteryzuje się w dużej mie-
rze rozwojem lokalnych inwe-
stycji, jak również napływem 
inwestycji zewnętrznych (fir-
my z kapitałem zagranicznym). 
Tego rodzaju przedsięwzięcia 
inwestycyjne są możliwe dzię-
ki dużej aktywności lokalnych 
przedsiębiorców, ich pracowito-
ści oraz dobremu zarządzaniu. 
Wiele lokalnych firm zaczynało 
swoją działalność praktycznie 
od zera, a dziś stanowią znane 
przedsiębiorstwa na rynku kra-
jowym, jak i zagranicznym.

Gmina corocznie przeprowadza 
przetargi na sprzedaż działek 

z przeznaczeniem pod aktywiza-
cję gospodarczą. Tereny te cie-
szą się dużym zainteresowaniem 
wśród inwestorów. Obecnie 
na terenach gminnych budowa-
ne są nowe zakłady, na części 
działek trwają prace projektowe 
nowych fabryk. Zarówno Gmina 
Wolsztyn, jak również Krajowy 
Ośrodek wsparcia Rolnictwa 
przygotowują kolejne działki 
objęte miejscow ymi planami 
zagospodarowania przestrzen-
nego do sprzedaży w drodze 
przetargów. 

Duże zainteresowanie terena-
mi pod działalność gospodar-
czą świadczy o tym, iż gmina 
Wolsztyn oceniana jest przez 
potencjalnych inwestorów ja-
ko atrakcyjne miejsce do inwe-
stowania kapitału. Na terenie 
gminy zlokalizowane są insty-
tucje finansowe, oświatowe, 
społeczne, ośrodki kultury, zmo-
dernizowane zintegrowane cen-
trum komunikacyjne, obiekty 
sportu i rekreacji. Wszystkie te 
czynniki powodują, że Wolsz-
tyn jest atrakcyjnym miejscem 
do lokowania kapitału, zarów-
no dla podmiotów krajowych, 
jak i zagranicznych.

Rozwój gospodarczy jako jedna z ważniejszych form rozwoju lokalnego jest w działalności samorządu miejskiego istotnym priorytetem.  
Dla nowych inwestycji możliwe jest uzyskanie zwolnień z opłat lokalnych (z podatku od nieruchomości), na okres do trzech lat. Tego typu ulgi 

przedsiębiorcy mogą uzyskać w przypadku budowy nowych, bądź rozbudowy istniejących obiektów produkcyjnych. 
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Kolejowe inwestycje… 
i nie tylko

Perony, torowisko, kładka i szybsze połączenie

W ostatnim czasie dużo dzieje 
się wokół wolsztyńskiej stacji 
kolejowej. Tak było w 2021 
roku i tak jest w kończącym się 
roku 2022. 

Rozpoczęte w marcu tego roku pra-
ce związane z rewitalizacją linii 
kolejowej 357, na odcinku Drzy-
małowo – Wolsztyn, zakończą się 
na początku 2023 r. Widać już ich 
efekty w postaci nowego torowiska 
czy nowych wydłużonych i pod-
wyższonych peronach w Wolszty-
nie. Zniknęła również zabytkowa 
kładka, ale tylko na chwilę. Zo-
stała zdemontowana, by przejść 
renowację. 
Kładka wyremontowana zostanie 
w ramach całej inwestycji, reali-
zowanej przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Wielkopolskiego 
oraz PKP PLK przy znacznym 
wsparciu środkami unijnymi. – 
Podjęte zabiegi piaskowania ponad 
stuletniej kładki ujawniły niestety 
w kilku miejscach jej zły stan tech-
niczny i idącą za tym konieczność 

zastosowania bardziej kosztownych 
rozwiązań technicznych – wyjaśnia 
Burmistrz Wolsztyna Wojciech Lis. 
Tłumaczy, że z tego względu kład-
ka została zdemontowana i prze-
transportowana do warsztatu celem 
renowacji. 

Wybudowany zostanie także nowy 
przystanek kolejowy w Adamowie, 
po lewej stronie przejazdu kolejo-
wego z drogą powiatową w kierun-
ku Gościeszyna. Modernizacja linii 
kolejowej oraz przebudowa pero-
nów doskonale wpisują się w pod-
jętą przez Gminę Wolsztyn budowę 
Zintegrowanego Centrum Komuni-
kacyjnego. Kolejnym krokiem jest 
opracowanie dokumentacji projek-
towej na przedłużenie podziem-
nego tunelu łączącego dworzec 
z ulicą Kolejową wraz z winda-
mi dla osób z ograniczeniami ru-
chowymi. Jednym z ważniejszych 
efektów całego remontu jest fakt, 
iż dzięki niemu czas podróży 
z Wolsztyna do Poznania skróci 
się. 

Trzeba dodać, iż wzdłuż stacji re-
alizowana jest gminna inwestycja 
polegająca na przebudowie ram-
py kolejowej z zachowaniem jej 

podstawowej funkcji. W ramach te-
go zadania zostanie wykonany chod-
nik, jezdnia, powstaną tu bezpłatne 
miejsca postojowe, energooszczędne 

oświetlenie uliczne oraz piękna ale-
ja wiązów. Drzewa już zostały po-
sadzone w ramach akcji „Jedno 
dziecko – jedno drzewo”.

Tr wa również moderniza-
cja rampy kolejowej przy ul. 
D worcowej w Wolszt y nie .  
Wybudowana zostanie tutaj dro-
ga manewrowa wraz z miejscami 
postojowymi. Na długości 665 
m powstanie linia oświetlenia 
drogowego z 18 słupami oświe-
tleniowymi LED. Prace obejmą 
także wybudowanie kanalizacji 

deszczowej. Koszt inwestycji, 
na którą Gmina Wolsztyn otrzy-
mała dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład, 
wyniesie blisko 4,4 mln zł. 

Inwest ycja ta realizowana 
jest na terenach które Gmi-
na Wolsztyn przejęła nieod-
płatnie od PKP. W tej chwili  

sa mor zą d gm in ny pr ze -
ją ł już większość terenów 
przylegających do stacji ko-
lejowej w Wolsztynie z prze-
zn a czen iem n a   t u r y s t y kę 
i rekreację. Warto zaznaczyć, iż 
Gmina Wolsztyn nieodpłatnie  
przejęła budynek byłego dworca 
kolejowego w Powodowie wraz 
z terenami przyległymi.

 Remont i modernizacja rampy kolejowej 
    to dopiero początek


